STADT BIBERACH_I

Kammereiamt
20 Leo-pf

Biberach, 09.07.2007

Beschlussvorlage Drucksache
Nr.135/2007

Beratungsfolge Abstimmung

Gremium offentlich | Sitzungsdatum Ja Nein | Enth.

Gemeinderat ja 23.07.2007

Jahresrechnung 2006 der Stadt Biberach

I. Beschlussantrag
1. Der Gemeinderat stimmt der Ubertragung von Haushaltsmitteln ins Jahr 2007 im Verwal-
tungshaushalt mit 1.202.693,35 € (HAR) sowie im Vermogenshaushalt mit 3.565.372,35 €
(HER) und 16.993.660,09 € (HAR) entsprechend der Anlage 2 zu.

2. Der Gemeinderat stimmt nachtraglich den folgenden tuberplanmaRigen Ausgaben zu:

e beim Sammelnachweis 40 (Personalausgaben) in Hohe von 2.067.441,17 € fir
noch nicht genehmigte tGberplanmaRige Riickstellunen fiir Pensions- und Beihilfe-
lasten

e beim Sammelnachweis 54 (Bewirtschaftungskosten) in Hohe von 99.601,24 €

e beim Deckungskreis 1.6700.611100.0 (Stromkosten StraBenbeleuchtung) in Hohe
von 56.967,52 €

e beider HHSt. 1.6300.675000.8 (Anteil Oberflachenentwasserung) in Hohe von
218.000,00 €

e beider HHSt. 1.9100.860000.7 (Zufiihrung an den Vermodgenhaushalt) in Hohe von
26.899.405,16 €

e beider HHSt. 2.3400.940000.2 -100 (BaumaBnahmen Literaturarchive) in Hohe
von 31.323,92 €

e beider HHSt. 2.9100.910000.2-900 (Zufiihrung zur Aligemeinen Riicklage) in Hohe
von 28.099.313,83 €

e beider HHSt. 2.9100.977200.0-900 (AuRRerordentliche Kredittilgung) in Hohe von
83.516,48 €
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3. DieJahresrechnung 2006 der Stadt Biberach wird nach § 95 Abs. 2 GemO vom Gemeinde-
rat festgestellt.

Il. Begriindung

Die Gemeindeordnung schreibt in § 95 Abs. 2 GemO vor, dass die Jahresrechnung der Stadt in-
nerhalb von 6 Monaten nach Ende des Haushaltsjahres aufzustellen und vom Gemeinderat in-

nerhalb eines Jahres nach Ende des Rechnungsjahres festzustellen ist.

Die Jahresrechnung 2006 der Stadt Biberach konnte am 08.06.2007 abgeschlossen werden.

Vor der Feststellung der Jahresrechnung durch den Gemeinderat ist sie gem. § 110 GemO vom
Rechnungsprifungsamt ortlich zu priifen. Mit der ortlichen Priifung wird voraussichtlich in

den nachsten Wochen begonnen werden.

Mit dieser Vorlage wollen wir jedoch den Gemeinderat vorab Uber das endgliltige Ergebnis der
Jahresrechnung 2006 der Stadt Biberach informieren. Eine endgiiltige Beschlussfassung kann
erst nach Vorliegen des Schlussberichtes des Rechnungspriifungsamtes erfolgen. Diesen

Schlussbericht werden wir sofort nach Vorliegen nachreichen.

Zur formellen Feststellung ist das endgiiltige Ergebnis der Jahresrechnung nachfolgend darge-

stellt und in beiliegendem Rechenschaftsbericht erlautert.

Leonhardt



I. Ergebnis der Jahresrechnung 2006

A) des Verwaltungshaushalts
1. Soll der Einnahmen und Ausgaben
a) nach dem Haushaltsplan einschl. Nachtrag
b) nach der Jahresrechnung
Mehreinnahmen bzw. Mehrausgaben

2. Zufiihrung an den Vermoégenshaushalt
a) nach dem Haushaltsplan
b) nach der Jahresrechnung
Mehrzufiihrung

3. Ubertragene Haushaltsmittel (HAR)

B) des Vermdgenshaushalts
1. Soll der Einnahmen und Ausgaben
a) nach dem Haushaltsplan einschl. Nachtrag
b) nach der Jahresrechnung
Mehreinnahmen bzw. Mehrausgaben

2. Entnahme aus der Allgemeinen Riicklage
a) nach dem Haushaltsplan einschl. Nachtrag
b) nach der Jahresrechnung
Mehr-/Wenigerentnahme aus der Allgemeinen Riicklage

3. Zufiihrung zur Allgemeinen Riicklage einschl. Riicklage "Untere Schranne"
a) nach dem Haushaltsplan einschl. Nachtrag
b) nach der Jahresrechnung
Mehrzufiihrung zur Aligemeinen Ricklage

4. a) Ubertragene Haushaltsmittel (HER)
b) Ubertragene Haushaltsmittel (HAR)

C) des Gesamthaushalts
Soll der Einnahmen und Ausgaben
a) nach dem Haushaltsplan einschl. Nachtrag
b) nach der Jahresrechnung
Mehreinnahmen/-ausgaben

D) der Vermdgensrechnung
1. Allgemeine Rucklage
Stand Allg. Riicklage "Untere Schranne" zum 01.01.06
Zufuhrung Allg. Ricklage "Untere Schranne"
Stand Allg. Riicklage "Untere Schranne zum 31.12 06

Stand Allgemeine Riicklage zum 01.01.06
Entnahme aus der Allgemeinen Riicklage
Zufihrung zur Allgemeinen Ricklage
Stand Allg. Riicklage zum 31.12.06

2. Kredite
Stand zum 01.01.06
Ubertragung auf EB Wohnungswirtschaft
Rickubertragung von EB Wohnungswirtschaft
Neuaufnahmen
Umschuldungen
ordentliche Tilgung
auf3erordentliche Tilgung
Stand zum 31.12.06

97.228.200,00 €
164.603.715,99 €

67.375.515,99 €

14.301.000,00 €
41.200.405,16 €

26.899.405,16 €

1.202.693,35 €

29.516.500,00 €
49.091.441,81 €

19.574.941,81 €

919,00 €
919,00 €

0,00 €

2.581.000,00 €
30.680.313,83 €

28.099.313,83 €

3.565.372,35 €
16.993.660,09 €

126.744.700,00 €
213.695.157,80 €

86.950.457,80 €

4.601.627,00 €
0,00 €

4.601.627,00 €

48.700.693,26 €
919,00 €
30.680.313,83 €

79.380.088,09 €

808.508,38 €
808.508,38 €
95.445,94 €
0,00 €

0,00 €
11.929,46 €
83.516,48 €

0,00 €
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Il. Feststellung und Aufgliederung des Ergebnisses der Haushaltsrechnung fiir das

Haushaltsjahr 2006

Soll-Einnahmen

Neue Haushaltseinnahmereste
Zwischensumme

Ab: Haushaltseinnahmereste vom Vorjahr
Bereinigte Soll-Einnahmen
Soll-Ausgaben

Neue Haushaltsausgabereste
Zwischensumme

Ab: Haushaltsausgabereste vom Vorjahr

Bereinigte Soll-Ausgaben

Differenz 10./.5 (Fehlbetrag)

Soll-Einnahmen

Neue Haushaltseinnahmereste
Zwischensumme

Ab: Haushaltseinnahmereste vom Vorjahr
Bereinigte Soll-Einnahmen
Soll-Ausgaben

Neue Haushaltsausgabereste
Zwischensumme

Ab: Haushaltsausgabereste vom Vorjahr

Bereinigte Soll-Ausgaben

Differenz 10./.5 (Fehlbetrag)

Anlagen (bitte gesondert ausdrucken)

Verwaltungs-
haushalt
SBT 1

164.603.715,99
0,00
164.603.715,99
0,00
164.603.715,99
164.372.127,48
1.202.693,35
165.574.820,83
971.104,84
164.603.715,99

0,00

Verwaltungs-
haushalt
SBT 6

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

Vermdgens-
haushalt
SBT 2

47.446.386,53

3.565.372,35
51.011.758,88

1.920.317,07
49.091.441,81
47.517.502,86
16.993.660,09
64.511.162,95
15.419.721,14
49.091.441,81

0,00

Vermogens-
haushalt
SBT7

329.562,63
0,00
329.562,63
0,00
329.562,63
329.562,63
0,00
329.562,63
0,00
329.562,63

0,00

Gesamthaushalt

SBT1+2

212.050.102,52
3.565.372,35
215.615.474,87
1.920.317,07
213.695.157,80
211.889.630,34
18.196.353,44
230.085.983,78
16.390.825,98
213.695.157,80

0,00

Gesamthaushalt

SBT6+7

329.562,63
0,00
329.562,63
0,00
329.562,63
329.562,63
0,00
329.562,63
0,00
329.562,63

0,00
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